
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 71 del 28.06.2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   504 

 Del 6/7/2011 

 
 
 OGGETTO: Abbonamento on-line – Sistema Enti Locali - Casa Editrice “Il Sole 24 

ore”– Anno 2011 – Impegno di spesa – Liquidazione fattura (CIG: 
ZE300ABDA1). 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
CHE, al fine di dotare tutti gli uffici di questo Ente di una banca dati on-line in grado di 
offrire un valido supporto all’attività di tutti gli operatori interessati, con determinazione del 
Responsabile del I Servizio n. 70 del 25.05.2010 è stato stabilito di aderire 
all’abbonamento on-line offerto dalla Casa Editrice “Il Sole 24 ore – Sistema Enti Locali”, 
per la durata di anni 3 (tre), alle condizioni stabilite nel “Contratto di licenza d’uso” 
sottoscritto in data 28.05.2010; 
CHE si deve procedere al pagamento del Canone Abbonamento relativo al periodo 
28.05.2011 / 27.05.2012 ed assumere il relativo impegno di spesa;  
VISTA la fattura, trasmessa dalla Casa Editrice “Il Sole 24 ore S.p.A.“, n. AC044545 del 
31.05.2011, acclarata al protocollo del Comune in data 14.06.2011 al n. 10624, 
dell’importo complessivo di € 2.000,80, IVA compresa; 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra elencata dell’importo 
complessivo di  € 2.000,80; 
RILEVATO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 16.03.2011, il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2011 degli Enti Locali è stato prorogato 
al 30.06.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini 
dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 



VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 di approvazione del testo unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO la Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche, 

 
DETERMINA 

 
per i motivi indicati in narrativa, 
1) DI PROCEDERE al pagamento della fattura, trasmessa dalla Casa Editrice “Il Sole 24 

ore S.p.A.“, n. AC044545 del 31.05.2011, acclarata al protocollo del Comune in data 
14.06.2011 al n. 10624, dell’importo complessivo di € 2.000,80, IVA compresa, quale 
Canone Abbonamento on-line relativo al periodo 28.05.2011 / 27.05.2012; 

2) DI ASSUMERE impegno di spesa di € 2.000,80, IVA compresa, con imputazione 
all’intervento 1.01.02.02 - cap. 82.03 del bilancio 2011, in corso di formazione, 
epigrafato: “Abbonamenti a pubblicazioni varie: acquisto di libri, riviste, stampati”; 

3) DI DARE ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 16.03.2011, il termine 
per l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2011 degli Enti Locali è stato 
prorogato al 30.06.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio 
provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, 
in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello 
stesso citato articolo. 

4) DI STABILIRE che alla liquidazione della fattura n. AC044545 del 31.05.2011 
dell’importo complessivo di € 2.000,80  si procederà: 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- previa presentazione, da parte della Casa Editrice “Il Sole 24 ore S.p.A.“, della 

dichiarazione sostitutiva  ai sensi del D.P.R. 445/2000 sulla “Tracciabilità dei flussi 
finanziari” (Legge 136 del 13.08.2010 e s.m.); 

- previa presentazione da parte della Casa Editrice “Il Sole 24 ore S.p.A.“, del 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC). 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
bdc 

 f.to Rag. Renato Contento 
 

__________________________ 
 
  

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 2806/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         737/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 



 
Registro albo n.806 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 7 luglio 2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 


